
UCHWAŁA NR XXVIII/233/22 
RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosków zawartych w petycji  z dnia 21 grudnia 2021 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Hajnówka do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Kot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F87221D6-6613-4C89-AA33-F58DE18D88B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/233/22 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Petycja Fundacji im.Nikoli Tesli w Białymstoku wpłynęła do Rady Gminy Hajnówka w dniu 21 grudnia 
2021 r.  Przedmiotem petycji był postulat podjęcia przez Radę Gminy Hajnówka uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego w sytuacji kryzysowej zagrożenia życia i zdrowia ludzi unieważniającej rozporządzenia 
Ministra Zdrowia na terenie gminy, uchwały umożliwiającej podjęcie działąń ratowniczych poprzez: 

1. wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowośći 

2. wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej 

3. wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA wszystkich producentów 

W dniu 26 stycznia 2022 r. na posiedzeniu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Hajnówka 
zapoznała się z uzasadnieniem wniesionej petycji. 

Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. 
poz. 870 z późn.zm.) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, iż 
do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Analizując przepisy ustawy o samorządzie 
gminnym nie sposób doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę prawną do takiego działania. Takiej 
podstawy nie mogą stanowić również powołane przez autora petycji przepisy Konstytucji RP stanowiące 
o prawie do ustanawiania aktów praw miejscowego. Żaden z obowiązujących przepisów nie pozwala Radzie 
Gminy aktami prawa miejscowego uchylać aktów prawnych wyższego rzędu, jakimi są rozporządzenia 
Miniastra Zdrowia. Takiej podstawy nie mogą stanowić również powoływane przez wnoszącego petycję 
przepisy Kodeksu Karnego. Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez podstawy prawnej 
stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. Wobec powyższego przychlenie się do 
treści petycji jest niemożliwe. 

Pomimo, że w zadaniach własnych gminy w art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym wymieniono  
ochronę zdrowia, nie stanowi to jednak wystarczającej podstawy do podjecia uchwały zgodnie z wnioskiem 
petycji. Na marginesie wskazać należy, że szczepienia przeciw COVID-19 są szczepieniami dobrowolnymi, 
a zatem nie zachodzi potrzeba podjęcia uchwały zgodnie z postulatem petycji. 

   

    Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

      Mikołaj Żmieńko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F87221D6-6613-4C89-AA33-F58DE18D88B8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3



